
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

23.05.2024 с. Казачинское № 226-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

02.06.2016 № 352-п «Об образовании и границах избирательных участков по 

проведению выборов на территории Казачинского района Красноярского края» 

 

На основании статьи 19 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», руководствуясь ст.21 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1.Внести в постановление администрации Казачинского района от  02.06.2016 № 

352-п «Об образовании и границах избирательных участков по проведению выборов на 

территории Казачинского района Красноярского края» следующие изменения: 

 1.1.абзац 10 пункта 1 изложить в новой редакции: 

           «Избирательный участок по проведению выборов на территории Казачинского 

района Красноярского края № 1338: 
Улицы: Братьев Ставских улица (полностью), Вейнбаума улица (полностью), Виноградова 

улица (полностью), Воейковых улица (полностью), Ворошилова улица (полностью), 

Горького улица (полностью), Енисейская улица (полностью), Зои Космодемьянской улица 

(полностью), Кедровый переулок (полностью), Кирова улица (полностью), Клубный 

переулок (полностью), Комсомольская улица (полностью), Красноармейская улица 

(полностью), Куйбышева улица (полностью), Лебедева улица (полностью), Лепешинской 

улица (полностью), Лыкова улица (полностью),Октябрьская улица (полностью), Осадная 

улица (полностью), Песочная улица (полностью), Победы улица (полностью), Сибирская 

(полностью), Строительная улица (полностью), Школьный переулок (полностью), 

Энергетиков улица (полностью), Якова Варзуяка улица (полностью), улица Советская, д.д. 

91-223, 118-226. Место нахождения избирательной  комиссии и помещения  для 

голосования – с. Казачинское ул. Советская, 107, здание  районного Дома  культуры, номер 

телефона участковой избирательной комиссии –(39196)21-5-30.» 

1.2.абзац 11 пункта 1 изложить в новой редакции: 

          «Избирательный участок по проведению выборов на территории Казачинского 

района Красноярского края № 2265. 100 метров в восточном направлении от 193го км+150 

метров автодороги "Красноярск-Енисейск" Улицы: Береговая улица (полностью), Бубнова 

переулок (полностью), Буденного улица (полностью), Гагарина улица (полностью), 

Герасимова улица (полностью), Доброва улица (полностью), Казачья (полностью), 

Калинина улица (полностью), Каурова улица (полностью), Комкина улица (полностью), 



Ленина улица (полностью), Ломоносова улица (полностью), Мира улица (полностью), 

Молодежная улица (полностью), Набережная улица(полностью), Новая улица (полностью), 

Партизанская улица(полностью), Федотова переулок (полностью) , Чернореченская улица 

(полностью), Чкалова улица (полностью), Юбилейная улица (полностью), Советская улица 

д.д.1-85, 2-114. Место нахождения избирательной  комиссии и помещения  для голосования 

– с. Казачинское ул. Советская, 107, здание  районного Дома  культуры, номер телефона 

участковой избирательной комиссии –(39196)21-5-30.». 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3.Постановление вступает в день, следующий за днем официального 

опубликования  в районной общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

 

 

 

Первый заместитель  

главы района по оперативной работе                                                                        Е.В. Савков 


